CPF: ***597343**
IP com n°: 192.168.1.7

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
2222

ISSN 3085-6833

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

TERCEIRO

Volume: 5 - Número: 946 de 14 de Março de 2025

DATA: 14/03/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-

BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** - em
15/03/2025 10:36:41 - IP com n°: 192.168.1.7 - www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2222

aDOM 1/5www.buriticupu.ma.gov.brClicksign 928935fa-5191-422a-bfe5-4f5781bbe907

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 946/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   ISSN 3085-6833

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO: AVISO DE LICITAÇÃO/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

RESULTADO DE JULGAMENTO: AVISO DE LICITAÇÃO/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

RESULTADO DE JULGAMENTO: AVISO DE LICITAÇÃO/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025

AVISO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2025 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

DISPENSA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA/2025 - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE

LICITAÇÃO N 008/2025

Joao Carlos Teixeira da Silva  - CPF: ***.597.343-** - Data: 14/03/2025 - IP com n°: 192.168.1.7
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2222

aDOM 2/5www.buriticupu.ma.gov.brClicksign 928935fa-5191-422a-bfe5-4f5781bbe907

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 946/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   ISSN 3085-6833

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE

JULGAMENTO: AVISO DE LICITAÇÃO/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
006/2025. O Município de Buriticupu - MA, através da
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
torna público que realizará às 08h30min (oito e trinta) do
dia 01 de abril de 2025, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, na plataforma LICITANET pelo link:
www.licitanet.com.br. OBJETO: Registro de Preços para
eventual, futura e parcelada contratação de empresa para
confecção e serviços de malharia em geral, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais de
Buriticupu/MA. Regido pela Lei Federal n°.14.133/21,
regulamentado pelo decreto municipal nº 041/2023, Lei
Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar nº
155/2017. EDITAL: O presente edital estará à disposição
dos interessados nos seguintes locais: Portal da
Transparência do Município: www.buriticupu.ma.gov.br,
Portal do PNCP https://pncp.gov.br, plataforma
LICITANET www.licitanet.com.br, podendo ainda ser
solicitado através do e-mail: cplburiticupu2021
@gmail.com, bem como ser retirado gratuitamente no
Setor de Licitação, localizado na Rua Nível Médio, nº 300,
Centro, CEP: 65.393-000. Buriticupu/MA. Buriticupu –
MA 12 de março de 2025. Vandecleber Freitas Silva,
Secretário Municipal de Administração e Planejamento.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E

ECONOMIA SOLIDARIA - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO: AVISO DE

LICITAÇÃO/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
007/2025. O Município de Buriticupu - MA, através da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho
e Economia Solidária, torna público que realizará às
11h00min (onze horas) do dia 01 de abril de 2025,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, na plataforma
LICITANET pelo link: www.licitanet.com.br. OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de Peixe in
natura de água doce, para distribuição gratuita por ocasião
da Semana Santa aos cidadãos de baixa renda do
Município de Buriticupu/MA. Regido pela Lei Federal
n°.14.133/21, regulamentado pelo decreto municipal nº
041/2023, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar nº
155/2017. EDITAL: O presente edital estará à disposição
dos interessados nos seguintes locais: Portal da
Transparência do Município: www.buriticupu.ma.gov.br,
Portal do PNCP https://pncp.gov.br, plataforma
LICITANET www.licitanet.com.br, podendo ainda ser
solicitado através do e-mail: cplburiticupu2021
@gmail.com, bem como ser retirado pessoalmente no Setor
de Licitação, localizado na Rua Nível Médio, nº 300,
Centro, CEP: 65.393-000. Buriticupu/MA. Buriticupu –
MA 12 de março de 2025. Aurea Cristina Costa Flor,
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social,
Trabalho, e Economia Solidária.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO:

AVISO DE LICITAÇÃO/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
008/2025. O Município de Buriticupu - MA, através da
Secretaria Municipal de Educação, torna público que
realizará às 14h30min (quatorze e trinta) do dia 01 de abril
de 2025, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, na
plataforma LICITANET pelo link: www.licitanet.com.br.
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de
Cartuchos de toner com prestação de serviços de recargas
para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Buriticupu - MA. Regido pela Lei Federal n°.14.133/21,
regulamentado pelo decreto municipal nº 041/2023, Lei
Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar nº
155/2017. EDITAL: O presente edital estará à disposição
dos interessados nos seguintes locais: Portal da
Transparência do Município: www.buriticupu.ma.gov.br,
Portal do PNCP https://pncp.gov.br, plataforma
LICITANET www.licitanet.com.br, podendo ainda ser
solicitado através do e-mail: cplburiticupu2021
@gmail.com, bem como ser retirado pessoalmente no Setor
de Licitação, localizado na Rua Nível Médio, nº 300,
Centro, CEP: 65.393-000. Buriticupu/MA. Buriticupu –
MA 07 de março de 2025. Salma Sousa Torres, Secretária
Interina Municipal de Educação.

GABINETE DO PREFEITO - AVISO - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE

HOMOLOGAÇÃO/2025

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2025. Homologo o resultado da
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2025 do

tipo menor preço por item, em favor das empresas: A.

LOBAO COMERCIO E SERVICOS LTDA -
49.800.638/0001-04, vencedora do certame no valor total

de R$ 1.319.923,20 (um milhão, trezentos e dezenove

mil novecentos e vinte e três reais e vinte centavos).

Empresa M V DOS SANTOS VIANA COMERCIO -

54.921.733/0001-98, vencedora do certame no valor total

de R$ 233.450,00 (duzentos e trin-ta e três mil,

quatrocentos e cinquenta reais). Empresa PANDELIK

SUPPORTING E-COMMERCE LTDA -
36.846.340/0001-85, vencedora do certame no valor total

de R$ 838.637,80 (oitocentos e trinta e oito mil,

seiscentos e trinta e sete reais e oitenta centavos).

Empresa NATUBA EMPREENDIMENTOS E

CONSULTORIA LTDA - 18.212.584/0001-24,

vencedora do certame no valor total de R$ 412.381,50

(quatrocentos e doze mil, trezentos e oitenta e um reais
e cinquenta centavos), objetivando o Registro de Preços
para eventual, futura e parcelada aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Buriticupu/MA, Autorizo a execução dos serviços com
base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao
Setor de Execução Orçamentária para providenciar o

empenho. Buriticupu - MA, 14 de marços de 2025. Afonso

Barros Batista Chefe de Gabinete Ordenador de
Despesas.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU  -

DISPENSA - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA:
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA/2025

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA

Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** - Data: 14/03/2025 - IP com n°: 192.168.1.7
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2222

aDOM 3/5www.buriticupu.ma.gov.brClicksign 928935fa-5191-422a-bfe5-4f5781bbe907

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 946/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   ISSN 3085-6833

DE LICITAÇÃO N 008/2025. O Município de
Buriticupu - MA, através do IPSEMB - INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE BURITICUPU-MA, autarquia de
direito público indireto inscrito no CNPJ sob o n°
07.733.475/0001-36, com sede na Rua 15 de novembro s/n,
Vila Isaias.Buriticupu-MA.CEP:65.393-000, nos termos do
Inciso II c/c §3°, ambos do Art. 75 da Lei Federal n°
14.133/21, torna público aos interessados que estará
recebendo propostas para a Contratação de Empresa para
Aquisição de Material de Expediente Destinados ao
Atendimento das Necessidades do IPSEMB - Instituto De
Previdência Social Dos Servidores Municipais De
Buriticupu/MA, conforme quantidades, condições e

especificações descritas no Aviso de Contratação Direta.
As propostas de eventuais interessados deverão ser
enviadas no período de 17/03/2025 a 19/03/2025, no
seguinte endereço eletrônico: ipsemb@ipsemb.ma.gov.br,
conforme especificações e normas contidas no Aviso de
Contratação Direta, disponível no Portal da Transparência
do Instituto de Previdência Social dos Servidores
Municipais de Buriticupu/MA:
https://www.ipsemb.ma.gov.br/ , bem como por meio de
solicitação feita ao endereço de E-mail supracitado.
Esclarecimentos adicionais pelo e-mail:
ipsemb@ipsemb.ma.gov.br . Buriticupu/MA, 14 de março
2025, FRANCISCO WELLYTON MESQUITA LIMA,
Presidente do IPSEMB, Portaria 031/2025-GAPRE/PMB.

Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** - Data: 14/03/2025 - IP com n°: 192.168.1.7
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2222

aDOM 4/5www.buriticupu.ma.gov.brClicksign 928935fa-5191-422a-bfe5-4f5781bbe907

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 946/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   ISSN 3085-6833

EQUIPE DE GOVERNO

João Carlos Teixeira da Silva Silva
Prefeito

Jose Antônio Lisboa Mendes
Vice-prefeito

Vanusa Ibiapino Sousa Fernandes
Presidente - CMB

Gustavo Pereira da Costa
Procurador-geral do Município Município - CGM

Afonso Barros Batista
Chefe de Gabinete - GP

Gustavo Pereira da Costa
Procurador-geral do Município Município - PGM

Joelda Torres Medeiros
Secretário(a) -

Maria Celioneide da Luz
Secretário(a) - SEFOR

Euzilene Goncalves Lopes da Silva
Secretário(a) - SMM

Vandecleber Freitas Silva
Secretário(a) - SEMAPLAN

Marcos Almeida Lima
Secretário(a) - SEMAPAA

Aurea Cristina Costa Flor
Secretário(a) - SECASSISTRAB

Mateus Nobre da Silva
Secretário(a) - SECULT

Afonso Barros Batista
Secretario(a) Interino(a) - SECDSTES

Aurea Cristina Costa Flor
Secretário(a) - SECDSTES

Salma Sousa Torres
Secretario(a) Interino(a) - SEMED

Wilas de Melo Sousa
Secretário(a) - SEMEL

Maria Celioneide da Luz
Secretário(a) - SEMFAZ

Vera Lucia Santos Costa
Secretário(a) - SEHABITA

Eurandino Valero Martins
Secretário(a) - SEMICER

Josias da Silva Costa
Secretário(a) - SEMEIO

Lucas Rafael da Conceição Pereira
Secretário(a) - SEMOU

Chrystiane Pianco Lima
Secretário(a) - SESAU

Magdonel Valero Martins
Secretário(a) - SMTCI

Valderi Silva Torres
Secretário(a) - SEMAP

Frank Eron Nunes Araujo
Secretário(a) - SEMSPMU

Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** - Data: 14/03/2025 - IP com n°: 192.168.1.7
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2222

aDOM 5/5www.buriticupu.ma.gov.brClicksign 928935fa-5191-422a-bfe5-4f5781bbe907

		2025-03-15T10:39:47-0300

		2025-03-15T10:39:54-0300